

Cynthia Lisbeth Jara Beltrán



Fecha de Nacimiento: 17/09/1988

DNI: 45449737



cynthita_17@hotmail.com
cynthita.17.09@gmail.com



985788318



Buenos Aires Mz. B Lote 13
Tingo María

LICENCIADA EN EDUCACIÓN SECUNDARIA: LENGUA Y LITERATURA

Profesional en Ciencias de la Educación, con gran capacidad de liderazgo y aprendizaje, responsable, proactiva, colaboradora, dinámica con excelente actitud de desempeño para trabajar en equipo, 09 años de experiencia en la docencia con buenas relaciones interpersonales en diferentes niveles jerárquicos.

Conocimientos técnicos

Software:

- ✓ MS-Word
- ✓ MS-Excel
- ✓ MS -Power Point
- ✓ Programas Educativos: Kahoot - Educaplay, Canva.

Idiomas:

Inglés

Basic
Intermediate
Professional

Estudios actuales:

- Derecho y Ciencias Políticas (2021 – actualidad)
- Capacitaciones constantes.

FORMACIÓN ACADÉMICA:

2017 – 2019

Universidad Nacional Federico Villarreal

Segunda especialidad en Docencia del idioma inglés

2015 – 2016

Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Maestría en Docencia Universitaria (egresada)

2006 - 2010

Universidad Nacional Hermilio Valdizán

Docencia en Lengua y Literatura (Licenciada)

2007 - 2009

Cetpro privado UK Vivential – El Británico

Inglés (básico – actualización - perfeccionamiento)

EXPERIENCIA LABORAL:

2022

IE. 1201 “PAUL HARRIS” – La Victoria – Ugel 03

*Docente de Comunicación e Inglés - Secundaria
Tutora*

2014 - 2021

Asociación Civil Educativa SACO OLIVEROS

*Docente de Lenguaje (nivel secundaria)
Docente de Comunicación (nivel primaria)
Tutora*

2017 - 2019

Nova Asesores

Asesoría personalizada en Lingüística

2011 - 2012

Academia preuniversitaria ASEUNI

Docente de Lenguaje y Raz. Verbal